
令和６年９月吉日 

光ケ丘中学校入学予定 

児童・保護者 様 

柏市立光ケ丘中学校    

校長 野 口 好 美  

 

令和７年度新入生の制服について 

 

 

秋晴の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、柏市立中学校では令和 7年度新入生より、柏市標準制服（ブレザータイプ）を導入 

いたします。それに伴い、本校でも現行の制服（学生服タイプ・セーラー服タイプ）に   

加えて、柏市標準制服（ブレザータイプ）を選択できるようになります。 

【現行の制服でも新しい標準服でも、どちらでもかまいません】 

また、新しい標準制服を選択される場合、本校においては、校章、ネクタイ・リボンを  

導入する予定はありません。 

これから制服をご準備されると思いますが、新入生保護者説明会（１月１５日実施予定）

でのご説明では制服の準備が間に合わないこともありますので、先にご連絡させて   

いただきます。何かご不明点やご質問等ありましたら下記までご連絡ください。ご理解  

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

＜参考＞ 

※柏市ＨＰ（標準制服について）リンク先 

https://www.city.kashiwa.lg.jp/gakkokyoiku/standard-school-uniform.html 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ：柏市立光ケ丘中学校 

                            担当 教頭  

                             ０４（７１７２）３６４８ 

https://www.city.kashiwa.lg.jp/gakkokyoiku/standard-school-uniform.html

